方間合作將促進高端生命科學項目之發掘、甄選及開發，並推動合營企業於

– 24 –

董 事 會 函 件

生命科學行業之增長。本公司認為訂約雙方將以互信、相互合作及互惠互利
之原則經營合營企業乃屬合理。因此，透過合營企業推出該新業務將促進本
集團之長遠發展。

授出認沽期權及認購期權（將按相當於訂約方共同委任之獨立估值師釐
定之合營企業公平市值之價格予以行使）為合營企業之共同退出條文，並為
認購協議項下合營企業之一部分。

購股權股份之數目乃由本公司與和高公平磋商後釐定，且董事會認為大
量購股權股份乃屬必要，以為和高提供激勵，並將其利益與股東之利益相一
致，同時為本公司籌集額外資金以發展其新業務，同時擴大股東基礎及改善
本公司資本架構。誠如「認購事項及授出購股權之財務影響」一段所述，倘購
股權所附之認購權獲悉數行使，本集團之資產淨值及資產總額預期將進一步
增加，所得款項淨額最高約為152,297,170港元。於購股權獲行使後，和高公司
作為主要股東的新資金及持續支持有利於本集團的長期發展。購股權項下概
無歸屬條件。行使價每股購股權股份0.25港元為於認購協議日期股份市場價
值之溢價及股份於認購協議日期前在不同期間之平均收市價。本公司認為，
和高將能夠透過得到優質生命科學資產及更高成功幾率而更專注於我們提高
本公司固有價值之共同目標，因此能體現在股價上。倘購股權以若干已知之
管線項目為前提條件，其可能會限制與和高合作之潛在利益及獲取業內網絡
及資源。本公司就發展生命科學業務採納長期策略，並經考慮合營企業及授
出購股權之理由及裨益後，董事會認為，授出不附帶歸屬條件之購股權乃屬
公平及合理。

董事認為，建議按較股份於認購協議日期前之當時市價溢價之行使價向
和高發行購股權預期將作為(i)透過擁有股份使和高及股東之利益一致之方式，
有關方式可激勵和高透過Aceso Life Science有效致力為本公司帶來更高回報；
及 (ii)對和高之專業知識及行業網絡之認可，有關知識及網絡將可於日後為合
營企業帶來潛在商機。於購股權所附帶之認購權獲行使後，本公司將自和高

– 25 –

董 事 會 函 件

收取認購款項，從而能夠擴大本公司之股東及資本基礎，並加強本公司之財
務狀況以進一步發展其業務。發行購股權對現有股東之股權並無任何即時攤
薄影響。

經考慮上文所述後，董事認為認購協議之條款（包括授出認沽期權及購股
權）屬公平合理及按一般商業條款訂立，而訂立認購協議及其他交易文件亦
符合本公司及其股東之整體利益。

對本公司股權架構之影響

下表載列本公司 (i)於最後實際可行日期；及 (ii)緊隨悉數配發及發行購股
權股份（假設於有關行使前已發行股份總數並無變動）後之股權架構：

股東 於最後實際可行日期
緊隨悉數配發及
發行購股權股份後

股份數目 % 股份數目 %

李少宇女士（「李女士」）
 （附註1）

3,225,527,115 52.95 3,225,527,115 48.13

Century Golden Resources

 Investment Co. Ltd.

800,000,000 13.13 800,000,000 11.94

和高（附註3） — — 609,188,681 9.09

本公司董事 64,539,912 1.06 64,539,912 0.96

公眾人士
— 華夏文化科技（附註2） 372,585,332 6.12 372,585,332 5.56

— 其他 1,629,234,446 26.74 1,629,234,446 24.31

總計 6,091,886,805 100 6,701,075,486 100

附註：

1. 該等股份 (i)由亞聯創富控股有限公司（一間由李女士實益全資擁有之公司）直接持有
3,084,816,773股股份；(ii)由Team Success Venture Holdings Limited（一間由李女士實益全
資擁有之公司）直接持有9,900,000股股份；及 (iii)由李女士持有130,810,342股股份。

– 26 –

董 事 會 函 件

2. 華夏文化科技集團有限公司（「華夏文化科技」）透過其直接全資附屬公司華夏動漫集
團（英屬處女島）有限公司持有該等372,585,332股本公司股份。華夏文化科技由明揚企
業有限公司擁有56.69%權益，而明揚企業有限公司則由Newgate (PTC) Limited全資擁有。
莊向松先生為Newgate (PTC) Limited之唯一股東。根據權益披露通知，莊向松先生及
其一致行動人士根據證券及期貨條例第317條項下協議被視為於372,585,332股本公司
股份中擁有權益。

3. 該等股份為根據購股權可予發行之購股權股份。

認購事項及授出購股權之財務影響

Aceso Life Science之初始已發行股本為10,000,000港元，而本集團將按比例
向Aceso Life Science於該附屬公司所持之股權注資5,100,000港元，以撥支其營
運資金。於完成後，Aceso Life Science已成為本公司之非全資附屬公司，且其